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Mufflonfåren i Uppsala län
Under våren och försommaren fick länsstyrelsen rapporter om mufflonfår på ett antal platser i
länet. Med anledning av att mufflon ej har funnits i dessa områden tidigare och ett mufflon
påträffades dött med hål efter märkning i örat finns misstankar om att djuren har släppts ut
illegalt. På grund av mufflonens okända härkomst, risken för att de bär på sjukdomar och risken
för att de beblandar sig med tamfår gick länsstyrelsen ut med en uppmaning till personer med
jakträtt att jaga mufflonfåren.

Mufflon fördes till Sverige under 1920-30-talet och klassas därför som en främmande art i den
svenska faunan och får jagas året om. Hittills har ett fåtal fällda djur rapporterats till
länsstyrelsen.

Länsstyrelsen uppmanar fortsatt till jakt på mufflonfåren. Har du fällt ett mufflon - ta ett foto av
öronen och polisanmäl vid misstanke om illegal utsättning.
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Skyddsväst för hund
För att skydda sin jakthund mot rovdjursangrepp kan det
vara bra att låta hunden ha en skyddsväst. Skyddsvästen
består av flera lager kevlar och har extra skydd mot varg i
form av piggar, så kallt vargstål Om du vill låna en väst för
att testa storlek och se om det kan vara något för din hund
finns ett antal skyddsvästar för utlåning på Länsstyrelsen.
Lånetiden är en jaktsäsong. 

Vill du köpa en väst går det att ansöka om bidrag. Bidrag ges för halva kostnaden upp till 5000
kronor. Bidraget gäller endast västar som är godkända som skydd mot rovdjur och kvitto måste
bifogas ansökan. Köpet ska vara gjort under senaste året.

Rovdjursangrepp
Under vecka 33 inträffade två rovdjursangrepp
på fårbesättningar i länet. Båda angreppen har
besiktigats och dokumenterats av
länsstyrelsen. Vid ett vargangrepp i Heby
kommun dödades 6 får och 2 fick avlivas som
ett direkt resultat av angreppet. Det andra
angreppet skedde i Östhammars kommun. Där
påträffades ett dött lamm i en hage och
länsstyrelsen kunde vid besiktning fastslå att
ett lodjur hade dödat lammet.

Länsstyrelsen vill påminna om att, oavsett
stängseltyp, regelbundet se över sin stängsling
för att säkerställa funktionen. Ökad tillsyn och
mänsklig närvaro i och kring hagar kan också
verka förebyggande mot angrepp. Besök
Viltskadecenters hemsida för att läsa
mer: Åtgärder mot skador på tamdjur.

Rovdjursalert för
tamdjursägare
Rovdjursalert är ett sms–utskick som riktar sig
till tamdjursägare i Uppsala län, alltså personer
med djurbesättningar. Länsstyrelsen gör
utskick efter varje besiktigat rovdjursangrepp
på tamdjur i närområdet. Du som
tamdjursägare får då möjlighet att öka din
beredskap för att undvika ytterligare angrepp i
området.

Efter ett rovdjursangrepp i en
tamdjursbesättning är risken för ett förnyat
angrepp relativt stor. Även närbelägna
besättningar löper större risk att få angrepp på
sina djur. För att undvika ytterligare angrepp
bör därför akuta skadeförebyggande åtgärder
sättas in omgående.

På länsstyrelsens hemsida finns ett formulär
där du kan anmäla dig som mottagare av
utskick. Det går även bra att skicka ett mail till
till rovdjur.uppsala@lansstyrelsen.se för att
anmäla dig till utskicket. Observera att det kan
dröja några dagar från det att du anmäler dig
till att du finns med på utskickslistan.

Jakttid för kronhjort
Inom kronhjortsskötselområden får hind och kalv av
kronhjort jagas från den 16 augusti till och med 28
februari. I områden med mycket kronhjort är det
fördelaktigt att nyttja denna tidiga del av jaktperioden då
hind och kalv kan upplevas mer svårjagat än handjuren.
Under perioden 16 augusti-30 september får jakt endast
ske som smyg- eller vaktjakt. Handjuren, hjortarna, får jagas under 8 oktober-31 januari.

På så kallad oregistrerad mark, det vill säga fastigheter som inte ingår i kronhjorts-
skötselområden, får endast kalv av kronhjort jagas under 16 augusti-31 januari.

För att förebygga skada på gröda får årskalv av kronhjort vid fält med oskördad gröda jagas
under perioden 1 juli-15 april. Under samma period får årskalv av kronhjort jagas om kronhjort
orsakar stamskada på barrträd.

Alla fällda kronhjortar ska rapporteras till Länsstyrelsen.

Som du märker är det många datum att hålla reda på, mer om jakttider för kronhjort framgår av
jaktförordningen. Läs alltid på vad som gäller för den jakt du planerar. Om du undrar om din mark
ingår i ett kronhjorts-skötselområde kan du höra av dig till någon av länsstyrelsens
vilthandläggare.
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Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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